
Příloha 2 
Popis činností Části závodu 
Data k 30.4.2022   1 

POPIS ČINNOSTÍ ČÁSTI ZÁVODU 
 
Provozní divize Zlínsko je vyčleněna jako část závodu společnosti MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a. s., tedy 
část organizovaného souboru jmění, která slouží k (a jejímž účelem je) provozování vodovodů a kanalizací 
podle zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, tedy souhrn činností, kterými se zajišťuje 
dodávka pitné vody nebo odvádění a čištění odpadních vod a činností s tímto souvisejících, a to výlučně 
na území okresu Zlín, tj. činností vykonávaných ve vztahu k vodovodům a kanalizacím ve vlastnictví 
společnosti Vodovody a kanalizace Zlín, a. s. a ve vlastnictví dalších vlastníků, pokud se tyto vodovody a 
kanalizace nacházejí na území okresu Zlín, a též ve vztahu k odběratelům dodávek vody a odvádění a 
čištění odpadních vod, jejichž objekty se nacházejí na území okresu Zlín. 
 
Divize je oborově členěná na oblast pitné vody, odpadní vody, obslužných činností a podpůrných činností. 
 
Oblast pitné vody - Provoz Zlín pitná voda zabezpečuje komplexní činnost jímání, výroby a dodávky pitné 
vody  na těchto hlavních objektech ( komplexní činností se rozumí provozování, údržba, opravy a 
odstraňování havárií, plánování údržby, optimalizací provozu, snižování ztrát a zvyšování efektivity, 
připojování nových odběratelů): 
 
A středisko Výroba vody Zlín: 
 
skupina ÚV (úpravna vody) Tlumačov: 

● úpravna pitné vody Tlumačov 
● jímací území Tlumačov 
● jímací území Kvasice – Štěrkoviště 
● jímací území Otrokovice – Kaplička 

 
skupina ÚV (úpravna vody) Klečůvka: 

● úpravna pitné vody Klečůvka 
● čerpací stanice Kostelec 

 
skupina ÚV Slavičín – Luhačovice 

● ÚV Ludkovice 
● ÚV Štítná 
● Čerpací stanice Újezd 
● jímací území Horní Lhota 
● jímací území Újezd 
● jímací území Vysoké Pole – Drnovice 
● vodárenská nádrž Štítná 

 
 
B středisko Rozvod vody Zlín: 

● středisko Rozvod vody – Louky 
● skupina Sítě I – opravy poruch 
● skupina Sítě II - údržba 
● jímací území Vizovice – Kosmata, Lukoveček a Kašava 
● vodojemy, čerpací stanice a ostatní objekty na síti v rámci skupinového vodovodu Zlín a místních 

vodovodů 
 
C středisko Rozvod vody Slavičín: 
 
skupina Luhačovice: 

● středisko v Luhačovicích 



Příloha 2 
Popis činností Části závodu 
Data k 30.4.2022   2 

● jímací území Podhradí, Řetechov, Slopné 
● objekty na vodovodní síti v rámci skupinových vodovodů Luhačovice a Vysoké Pole – Drnovice a 

místních vodovodů 
 
skupina Slavičín: 

● středisko ve Slavičíně 
● jímací území Štěpán 
● objekty na vodovodní síti skupinového vodovodu Slavičín 

 
 
Oblast odpadní vody  - Provoz Zlín odpadní voda zabezpečuje komplexní činnost odvádění a čištění 
odpadních vod   na těchto hlavních objektech ( komplexní činností se rozumí provozování, údržba a její 
plánování, opravy a odstraňování  havárií, optimalizací provozu, snižování ztrát a zvyšování efektivity): 
 
A středisko ČOV (čistírny odpadních vod) Zlín : 
 
skupina ČOV Zlín: 

● ČOV Zlín - Malenovice 
● ČOV Kašava 
● ČOV Vizovice 
● ČOV Napajedla 
● ČOV Fryšták – Žabárna 
● ČOV Salaš 

 
skupina ČOV Slavičín: 

● ČOV Luhačovice 
● ČOV Řetechov 
● ČOV Slavičín 
● ČOV Valašské Klobouky 
● ČOV Brumov – Bylnice 
● ČOV Nevšová 
● ČOV Svatý Štěpán 

 
 
B středisko Kanalizace: 
 
skupina Kanalizace Zlín: 

● kanalizační čerpací stanice: 
● Otrokovice 
● Fryšták 
● Napajedla původní ČOV 
● Napajedla Zámoraví 
● Lukov 1 
● Lešná 
● Zlín- Břez. Paseky 
● Zlín Ateliéry 1 
● Zlín Ateliéry 2  
● Zlín Klabalská cesta   
● Zlín Mladcová západ-1 
● Zlín Mladcová západ 2 
● Tlumačov 1,2,3,4,5 
● Tlumačov Skály 



Příloha 2 
Popis činností Části závodu 
Data k 30.4.2022   3 

 
 

● čerpací jímky: Paseky u Fabiánky, Mladcová 3, Kudlov- Rybníčky, Kudlov - Švambovce, Kudlov - 
střed 15RD, Zlín-Kudlov Skalka II, Zlín - K Majáku 5005, Zlín-Salaš, Zlín-Kudlov Strže, Zlín-Kudlov 
Zážlebí, Zlín – Klečůvka, Zlín- Velíková 1,2, Zlín- Velíková EFFBE, Zlín- Bartošova čtvrť Broučkova,  
Lukov - u pily, Lukov – jih, Vizovice-Říčanská, Fryšták - Vítová, Fryšták- Korábová, Otrokovice – 
Zlínská (EON), Otrokovice – Komenského, Sazovice 

 
B středisko Kanalizace – Louky 
 

● kanalizaci (úplně nebo částečně) a čerpací stanice v městech, obcích a jejich částech: 
● Zlín, Příluky, Kudlov, Jaroslavice, Březnické paseky, Veselá, Vizovice, Kašava,                                                             

Lukov, Fryšták, Fryšták – Žabárna, Kostelec, Štípa, Tečovice, Malenovice, Kvítkovice, Otrokovice, 
Napajedla , Mladcová, Lůžkovice, Chlum, Želechovice, Tlumačov, Salaš, Zádveřice, Velíková, 
Sazovice – s napojením kanalizace na ČOV. 

● Lhotka, Mysločovice, Veselá, Zlín Riviéra, Zlín Zelená cesta – výustě veřejných kanalizací do 
recipientů 

 
 skupina Kanalizace Slavičín: 

● kanalizační čerpací stanice: 
● Luhačovice 
● Štítná 
● Popov 1 
● Popov 2 
● Brumov-Bylnice - ul.Vlárská 
● čerpací jímky (Val. Klobouky – Sychrov, Slavičín – Výpusta, Brumov-Bylnice- Hliníky, Svatý Štěpán 

1,2) 
● kanalizaci (úplně nebo částečně) a čerpací stanice v městech, obcích a jejich částech : 
● kanalizaci v Luhačovicích, Pozlovicích , Řetechově a Podhradí 
● kanalizaci ve Slavičíně, Val. Klouboukách, Brumově – Bylnici, Štítné nad Vláří-   Popov, Svatý 

Štěpán, Poteč, Valašské Příkazy 
 
 
 
Pokud se týká obslužných činností pak jde o činnosti kumulované v útvarech: 

- Útvar správa a specialisté - zde jsou činnosti energetika a řízení dopravy, laboratorní činnosti, 
bezpečnost a ochrana zdraví při práci a GDPR, činnosti spojené  s geolokací  vodárenské 
infrastruktury a systémem řízení společnosti podle norem ISO ( management řízení). Útvar rovněž 
zajišťuje činnosti vodohospodáře a technologa pro pitné i odpadní vody a ekologa  v oblasti 
odpadového hospodářství, ovzduší.  

- Útvar provozně technický 
Oddělení Hubgrade soustřeďuje dálkové řízení objektů (SCADA), organizaci nepřetržité havarijní 
služby 24/7, kontakt z krizovými štáby měst a Zlínského kraje, vyhodnocování provozních dat a 
jejich modelování s cílem vyšší efektivity a bezpečnosti provozování.  
Oddělení TPČ zajišťuje technické vyjadřování, agendu vodohospodáře a agendu smluvních vztahů 
na provozování VH infrastruktury vč. přebírání nového majetku do provozování. 

 
Další  podpůrné činnosti spojené s chodem Provozní divize Zlín jsou ve  finanční účtárně tj zajišťování 
komplexního účetnictví podle českých i mezinárodních standardů, dále pak management související 
s Odběrateli tj, agenda smluv, fakturace a saldo pohledávek a závazků, odečty vodoměrů, dálkové odečty 
vodoměrů, a jejich ověřování, kalibrace a výměny po ukončení kalibrační lhůty. Rovněž je zajištěna činnost 
reportingu ve vztahu k vedení společnosti a statutárním orgánům, pak i plánování a  tvorba a kalkulace 



Příloha 2 
Popis činností Části závodu 
Data k 30.4.2022   4 

cen a zajištění podmínek cenová regulace.  Je zajišťována rovněž komplexní činnost správy ICT a 
kyberbezpečnosti ( informačních technologií jak HW tak SW). Činnost nákupu je zajišťována jak z hlediska 
nákupu provozních materiálů, služeb, chemikálií  tak i  provozních investic. 
 
Z hlediska organizačních činností pak divize zahrnuje útvar personální, který odpovídá za personální 
agendu a povinnosti zaměstnavatele vůči příslušným zdravotním pojišťovnám a OSSZ a vůči povinnostem 
vůči zaměstnancům společnosti. Interním právníkem pak jsou zajišťovány interní odborné právní úkony, 
divize disponuje i komunikačním oddělení zajišťujícími vztahy s veřejností a konečně compliance 
officerem, který zajišťuje soulad procesů ve společnosti obecně vůči právním podmínkám a to zejména 
z hlediska dodržování etiky a antikorupčních procesů, aplikovaných v divizi. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


